1

中華民國法官協會第十二屆第三次理監事聯席會議紀錄

時  間：106年7月7日（星期五）下午2:30~5:30

地  點：臺灣高等法院刑事庭大廈四樓會議室

召集人：許理事長仕楓

出席人員：第十二屆全體理、監事

列席人員：秘書處、國際事務組

會議議程：

壹、報告事項：

一、財務組報告：

（無報告事項）

二、國際事務組報告：

（無報告事項）

三、公關組報告：

（無報告事項）

四、學術、出版組報告：

（無報告事項）

五、活動組報告：

（無報告事項）

六、秘書處報告：

（一）本會對外溝通情形

1. 2017/4/21官網發表訊息：「法官協會通訊第十七期專刊─司法

院許宗力院長專訪」

2. 2017/4/27官網發表聲明：「終審法院法官由總統任命？」

（二）國際法官年會代表名單更動

1. 正式代表

中央會議:施柏宏

區域會議:林伊倫

第一組:洪能超

第二組:陳彥志

2

第三組:黃宗揚

第四組:余欣璇

2. 隨員

王梅英、蔡書瑜、林書慧、楊珮瑛、呂明燕、徐彩芳

（三）下半年研討會主題：「日本刑事裁判書與審判筆錄製作之借鏡」及

      「英美法系再審救濟制度於我國之借鏡」

1. 主辦單位：臺灣高等法院、中華民國法官協會

2. 時間：106年9月11日（星期一）

3. 地點：司法院三樓大禮堂

4. 議程

時間 時程 議程

09：00～09：30 30分 報到

09：30～09：35 5分 貴賓致詞

09：35～11：20

上半場

95分

主持人：石木欽院長

主題：日本刑事裁判書與審判筆錄製作於

我國之借鏡

報告人：稗田雅洋教授（早稻田大學）【95

分】

即席口譯：張永宏法官

綜合與談人：陳思帆法官【20分】

吳祚丞律師【20分】

11：20～11：30

中場休息及茶敘

10分

11：30～12：10

下半場

40分

12：10～12：40 30分 綜合提問與討論

中午休息12：40～14：00

14：00～15：40 100分 主持人：許仕楓理事長

主題：英美法系再審救濟制度於我國之借

鏡

報告人：林超駿教授（台北大學）【100

分】

綜合與談人：李茂生教授【20分】

江振義法官【20分】

林麗瑩司長【20分】

15：40～15：50

中場休息及茶敘

10分

15：50～16：50

下半場

60分

3

16：50～17：30 40分 綜合提問與討論

肆、討論事項：

一、追認入會會員：

司法院司法行政廳王梅英廳長(6/13登錄)、司法院黃虹霞大法官(6/13登

錄)

決議:追認通過

伍、臨時動議

陸、歡送吳祚丞理事活動

柒、下次理監事會議日期:2017/10/6 or 2017/10/13，由秘書處詢問各理監事。

捌、散會